Собрание представителей

Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от  24.06.2010
№ 165

с. Большое Село

Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда должностного лица замещающего муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района»

В целях упорядочения оплаты труда и повышения заинтересованности в результатах эффективной деятельности при осуществлении лица, замещающего выборную муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района Ярославской области своих полномочий, в соответствии с разделом VI и главой 43 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 86 и 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации", статьей 4 Закона Ярославской области от 6 апреля 2009 г. N 15-з "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления", Постановления Правительства Ярославской области N 512-п от 24 09.2008 г. "О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области", на основании части  3 статьи 44 Устава Большесельского муниципального района Собрание представителей Большесельского муниципального района Ярославской области; решило:

1. Утвердить Положение о размере и условиях оплаты труда должностного лица, замещающего муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Большесельского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с  01.06.2010.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания представителей Большесельского муниципального района А.Н. Тарасенкова.
	Глава администрации

муниципального района
	А.В. Лубенин

Приложение N 1
к решению
Собрания представителей
Большесельского муниципального района
Ярославской области
от 24.06.2010 № 165
Положение о размере и условиях оплаты труда должностного лица, замещающего муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района Ярославской области

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования размера и условий оплаты труда выборного должностного лица, замещающего муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района (далее должностного лица).

2. Оплата труда должностного лица, с учетом положений правового акта высшего органа исполнительной власти Ярославской области, складывается из:

1) ежемесячного денежного вознаграждения, включающего:

- должностной оклад в размере 11050 рублей;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность работы в размере 160 процентов от должностного оклада;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет, предельный размер которой исчисляется в порядке, установленном для муниципальных служащих Ярославской области,

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе;

2) ежемесячного денежного поощрения в размере не более одного ежемесячного денежного вознаграждения;

3) единовременной выплаты в течение календарного года в размере двойного ежемесячного денежного вознаграждения;

4) иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, предусмотренная третьей частью пункта 1 ст. 2 настоящего Положения устанавливается при стаже работы (или приравненной к ней) на муниципальной службе:

- от 1 года до 5 лет - в размере 10 процентов должностного оклада;

- от 5 лет до 10 лет - в размере 15 процентов должностного оклада;

- от 10 лет до 15 лет - в размере 20 процентов должностного оклада;

- свыше 15 лет - в размере 30 процентов должностного оклада.

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе выплачивается при наличии допуска к государственной тайне в соответствии С федеральным законодательством в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеется доступ.

5. Ежемесячное денежное поощрение, предусмотренное п. 2 ст. 2 настоящего Положений, производится в размере 100 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
6. Единовременная выплата в течение календарного года в размере двойного ежемесячного денежного вознаграждения, предусмотренное п. 3 ст. 2 настоящего Положения производиться при предоставлении очередного отпуска

7. Предельный размер фонда оплаты труда должностного лица Большесельского муниципального района определяется суммой средств, направляемых для выплаты должностных окладов, а также средств для выплаты (в расчете на календарный год).

- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность - в размере 19,2 должностных окладов;

- ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 3,6 должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения - в размере двенадцати денежных вознаграждений;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двойного ежемесячного денежного вознаграждения.

8. Заработная плата выплачивается должностному лицу Большесельского муниципального района 2-го и 17-го числа каждого месяца.

9. Заработная плата выплачивается должностному лицу Большесельского муниципального района в месте выполнения собственных полномочий.